
Dražby

Deň vydania: 16.04.2025Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 74/2025

Dátum vyhlásenia dražby: 14. 4. 2025

X022195

Číslo exekučného konania: 108EX 523/23

Typ dražobnej vyhlášky:

Poradie dražby:

Nehnuteľné veci

1

Exekútorský úrad

Exekútor:

Ulica:

Obec:

PSČ:

JUDr. Ing. Anna Martišíková, súdny exekútor

Samoty 1061

Púchov

020 01

anna.martisikova@ske.skEmailová adresa:

0903803245Telefónne číslo:

Samoty 1061, 020 01 Púchov

10:00

27. 5. 2025

Miesto konania dražby:

Čas konania dražby:

Dátum konania dražby:

Označenie nehnuteľnosti, jej príslušenstva a vlastníka

Nehnuteľnosť

Kataster:

Číslo listu vlastníctva: 1719

Obec:

Melčice

Melčice-Lieskové

Kraj: Trenčiansky kraj

Okres: Trenčín

Parcela

Popis:

Príslušenstvo:

Typ parcely:

1067 m²

318/8

CKN

Druh:

Výmera:

Číslo parcely:

zastavaná plocha a nádvorie

pozemok

žiadne príslušenstvo nehnuteľnosti nebolo zistené

Vlastník

1/1Podiel:

Melčice-LieskovéMiesto TP/Sídlo:

Meno, priezvisko/ Názov: Jaroslav Kopunec

49654,83 EURVýška zábezpeky:

Spôsob zloženia zábezpeky:

viď spôsob zloženia zábezpekyLehota na zloženie zábezpeky:

Pri zložení v hotovosti sa zábezpeka musí zložiť vkladom na účet exekútora č. SK1102000000001255493059, 
SWIFT: SUBASKBX, ktorý je vedený vo VÚB, a.s. pod VS 52323 najneskôr v deň konania dražby do času začatia 
dražby a do poznámky pre prijímateľa uviesť meno, resp. názov dražiteľa. Dokladom o zložení zábezpeky v tomto 
prípade je doklad vystavený bankou o vklade finančných prostriedkov na uvedený účet exekútora. Adresou 
miesta, kde môže byť dražobná zábezpeka zložená je aktuálna adresa sídla Všeobecnej úverovej banky, a.s.; 
skrátený názov: VÚB, a.s. uvedená v Obchodnom registri alebo adresa ktorejkoľvek jej pobočky, pričom zloženie 
zábezpeky je možné realizovať iba počas otváracích dní a im prislúchajúcich hodín uvedenej banky.

Pri zložení prevodom na účet exekútora sa zábezpeka musí zložiť prevodom na účet súdneho exekútora č. 
SK1102000000001255493059, SWIFT: SUBASKBX, ktorý je vedený vo VÚB, a.s. pod VS 52323, a to tak, aby 
finančné prostriedky zodpovedajúce výške zábezpeky boli pripísané na uvedený účet exekútora najneskôr jeden 
deň pred dňom konania dražby a do poznámky pre prijímateľa uviesť meno, resp. názov dražiteľa. Dokladom o 
zložení zábezpeky pre tento prípad je výpis z predmetného účtu exekútora.

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 16.04.2025Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 74/2025

102000,00 EUR

Všeobecná hodnota nehnuteľnosti určená
znaleckým posudkom:

Prechod závad a úžitkov z nehnuteľnosti:

Odovzdanie vydraženej nehnuteľnosti
vydražiteľovi:

Lehota na zaplatenie najvyššieho podania: do 7 dní odo dňa udelenia príklepu

Závady, ktoré musí vydražiteľ prevziať bez
započítania na najvyššie podanie:

Najnižšie podanie podľa § 142 ods. 2
Exekučného poriadku:

vkladom alebo prevodom na účet súdneho exekútora č.
SK1102000000001255493059, SWIFT: SUBASKBX, ktorý je
vedený vo VÚB, a.s. pod VS 52323

99309,66 EUR

Spôsob zaplatenia najvyššieho podania:

viď spôsob zloženia zábezpekyČíslo účtu na zloženie zábezpeky:

Adresa miesta na zloženie zábezpeky: viď spôsob zloženia zábezpeky

Doklad o zložení zábezpeky:

Spôsob vrátenia zábezpeky záujemcovi o kúpu
nehnuteľnosti, ktorý nie je vydražiteľom:

do 10 pracovných dní od skončenia dražby

Lehota na vrátenie zábezpeky záujemcovi o
kúpu nehnuteľnosti, ktorý nie je vydražiteľom:

Dátum obhliadky nehnuteľnosti: 19. 5. 2025

Súdny exekútor
- podľa § 140 ods. 2 písm. j) Exekučného poriadku vyzýva, aby všetci, ktorí sú odkázaní so svojimi nárokmi na
najvyššie podanie, uviedli výšku svojich nárokov aj s príslušenstvom ku dňu termínu dražby a preukázali ich listinami
s upozornením, že inak sa bude na ich nároky prihliadať len podľa obsahu spisov,
- podľa § 140 ods. 2 písm. k) Exekučného poriadku vyzýva, aby veritelia vyhlásili, či žiadajú zaplatenie v hotovosti s
upozornením, že ak nepožiadajú o zaplatenie v hotovosti pred termínom dražby, môže vydražiteľ dlh prevziať,
- podľa § 140 ods. 2 písm. l) Exekučného poriadku vyzýva, aby uplatnenie práv, ktoré nepripúšťajú dražbu, sa
preukázalo pred začatím dražby s upozornením, že inak by sa také práva nemohli uplatniť na ujmu vydražiteľa, ktorý
bol dobromyseľný.
Súdny exekútor podľa § 140 ods. 2 písm. m) Exekučného poriadku upozorňuje, že osoby, ktoré majú k nehnuteľnosti
predkupné právo, môžu ho uplatniť len na dražbe ako dražitelia a že udelením príklepu predkupné právo zaniká.

viď spôsob zloženia zábezpeky

Ak bola zábezpeka zložená prevodom na účet exekútora, potom bude táto zábezpeka vrátená na účet, z ktorého 
bola na účet exekútora poukázaná, a to v lehote do 10 pracovných dní od skončenia dražby.

Ak bola zábezpeka zložená vkladom na účet exekútora, potom bude táto zábezpeka vrátená v lehote do 10 
pracovných dní od skončenia dražby na účet, ktorý exekútorovi písomne oznámi, v deň dražby bezodkladne po jej 
skončení, záujemca o kúpu nehnuteľnosti, ktorý nie je vydražiteľom. Inak bude zábezpeka vrátená poštovou 
poukážkou na adresu záujemcu o dražbu, ktorý nie je vydražiteľom, a to v lehote do 10 pracovných dní od 
skončenia dražby.

Vecné bremeno spočívajúce v povinnosti vlastníka nehnuteľnosti – pozemku registra CKN parc. č. 318/8 strpieť 
na zaťaženej nehnuteľnosti v rozsahu vyznačenom v geometrickom pláne č. 50391551-75-24 (G1-923/2024 ) 
právo vstupu, uloženia, užívania, opravy, údržby verejného vodovodu a právo trvalého prístupu za účelom opravy 
a údržby verejného vodovodu, vrátane ochranného pásma verejného vodovodu v prospech: Obec Melčice -
Lieskové, IČO : 00311766, Melčice-Lieskové 119, 913 05 Melčice-Lieskové na základe Dohody o zriadení 
vecného bremena č.3/2024 zo dňa 11.09.2024.

So započítaním na najvyššie podanie prevezme vydražiteľ vecné bremeno spočívajúce v práve prechodu pešo 
cez pozemok v neobmedzenom časovom rozsahu v prospech vlastníkov nehnuteľnosti – bytového domu so 
súpisným číslom 80 na pozemku CKN parc.č.316
v rozsahu vyznačenom v geometrickom pláne č. 45477795-034-24 (G1-922/2024) na základe Rozsudku OS 
Trenčín 17C/48/2023. Táto závada bola ohodnotená v znaleckom posudku na čiastku 2 690,34 EUR.

Podľa § 150 ods. 1 Exekučného poriadku sa vydražiteľ môže po udelení príklepu ujať držby vydraženej veci; o 
tom je povinný upovedomiť exekútora.

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 16.04.2025Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 74/2025

Čas obhliadky nehnuteľnosti: 10:00

Miesto obhliadky nehnuteľnosti:

Melčice 80, 913 05 Melčice-Lieskové

Poznámka:

Súdny exekútor podľa § 140 ods. 2 písm. o) Exekučného poriadku vyzýva povinného, aby vo vyššie určenom čase
umožnil záujemcom obhliadku nehnuteľnosti.
Podľa § 141 ods. 5 Exekučného poriadku je súdny exekútor alebo jeho zamestnanec oprávnený na účely obhliadky
draženej nehnuteľnosti vymôcť si na draženú nehnuteľnosť prístup.

Obhliadka predmetu dražby sa uskutoční dňa 19.mája 
(pondelok) o 10,00 hod. priamo na mieste, kde sa 
nehnuteľnosť nachádza (vedľa bytového domu súp.č. 80). 
Záujemcovia o obhliadku sa zídu pred oceňovanou 
nehnuteľnosťou.

Záujem o obhliadku nehnuteľnosti je potrebné aspoň dva dni 
vopred nahlásiť u súdneho exekútora, a to podaním 
adresovaným súdnemu exekútorovi (poštou, do dátovej 
schránky alebo na e-mailovú adresu 
anna.martisikova@ske.sk).

3

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 16.04.2025Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 74/2025

4

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 16.04.2025Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 74/2025

5

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 16.04.2025Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 74/2025

6

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 16.04.2025Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 74/2025

7

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 16.04.2025Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 74/2025

8

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


